
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
Expediente 20220033 - Servicio de conservación y mantenimiento de la superficie exterior de la parcela y jardineras interiores de los edificios del Instituto 
de Estudios Fiscales 
  
Fecha y forma de celebración 
21 de abril de 2022, por medios telemáticos. 
  
 
Asistentes 
 
PRESIDENTA SUPLENTE 
Dña. Delia Torés Moya, Subdirectora General Adjunta 
SECRETARIA 
Dña. Mª Belén Romeo Villén, Coordinadora de Área 
VOCALES 
Dña. Rosa Sanz Cerezo, Abogada del Estado 
Dña. Mª Isabel García Aliaga, Interventora Delegada (en sustitución de Dña. Sylvia Lobera Pascual) 
D. Antonio Sánchez Aparicio, Coordinador de Área 
  
Se Expone 
 
Se continúa la sesión de 5 de abril de 2022. 
 
 
Los licitadores a los que se solicitó subsanar documentación del Sobre 2: 
 
NIF: A28519072 SAFITRA, SA 
No contestó al requerimiento en plazo, por lo que no se han aportado los certificados de calidad. 
 
NIF: B86512654 FAIRE DES DEMARCHES GROUPE S.L. 
Contestó en plazo aportando el Plan de Prevención de Riesgos Laborales. 
 
Se traslada la documentación de todas las empresas al equipo técnico para su valoración. 
 
  
2.- Valoración criterios evaluables automáticamente. 
  
Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera: 
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LICITADOR NIF Precio sin IVA 

Puntuación 
PRECIO 

(máx. 75 
puntos) 

Puntuación OTROS CRITERIOS 

Puntuación 
TOTAL 

Plan de 
prevención 
de riesgos 

laborales (5 
puntos) 

Certificados 
de calidad 
(máx. 10 
puntos) 

Compromiso 
de auditoría 
energética (5 

puntos) 

Compromiso 
de 

suministro 
de 

maquinaria 
(5 puntos) 

AEMA HISPÁNICA, S.L. B45540846 186.711,00 26,77 5 10 5 5 51,77 

ALVAC, S.A. A40015851 175.825,75 45,19 5 10 5 5 70,19 

BROCOLI, S.L. B29778651 176.799,01 43,54 5 10 5 5 68,54 

EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES S.L. B40011934 183.277,54 32,58 5 10 5 5 57,58 

ELAYCO, S.L. B82008640 171.978,36 51,70 5 10 5 5 76,70 

FAIRE DES DEMARCHES GROUPE S.L. b86512654 195.430,36 12,02 5 0 5 5 27,02 

GESMASA GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL S.L. B81752487 158.204,80 75,00 5 10 5 5 100,00 

IGM, INGENIERIA Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, S.L. B81655607 200.510,97 3,43 5 6 5 5 24,43 

ILUNION LIMPIEZA Y MEDIOAMBIENTE, S.A. A79384525 171.651,66 52,25 5 10 5 5 77,25 

INGENIERÍA FORESTAL, S.A. A18082107 182.690,30 33,58 5 10 5 5 58,58 

LA CYCA PROJECTS AND SERVICES SL B63876494 174.674,30 47,14 5 10 5 5 72,14 

LICUAS S.A. A78066487 197.472,38 8,57 5 10 0 0 23,57 

MARTIZOS SERVICIOS, SL B04829156 187.970,00 24,64 5 10 5 5 49,64 

PAISAJES SOSTENIBLES S.L. B85240646 171.489,40 52,53 5 6 5 5 73,53 

POSTIGO CONSERVACION Y MEDIOAMBIENTE, S.L. B02356541 190.344,59 20,63 5 3 5 5 38,63 

SAFITRA, SA A28519072 200.257,23 3,86 5 0 5 5 18,86 

SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, S.A. A08350621 181.790,83 35,10 5 10 5 5 60,10 
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Por lo que los licitadores quedan ordenados según la valoración obtenida de la siguiente forma: 
 
 

LICITADOR NIF 
Puntuación 

TOTAL 
Nº orden  

GESMASA GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL S.L. B81752487 100,00 1 

ILUNION LIMPIEZA Y MEDIOAMBIENTE, S.A. A79384525 77,25 2 

ELAYCO, S.L. B82008640 76,70 3 

PAISAJES SOSTENIBLES S.L. B85240646 73,53 4 

LA CYCA PROJECTS AND SERVICES SL B63876494 72,14 5 

ALVAC, S.A. A40015851 70,19 6 

BROCOLI, S.L. B29778651 68,54 7 

SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, S.A. A08350621 60,10 8 

INGENIERÍA FORESTAL, S.A. A18082107 58,58 9 

EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES S.L. B40011934 57,58 10 

AEMA HISPÁNICA, S.L. B45540846 51,77 11 

MARTIZOS SERVICIOS, SL B04829156 49,64 12 

POSTIGO CONSERVACION Y MEDIOAMBIENTE, S.L. B02356541 38,63 13 

FAIRE DES DEMARCHES GROUPE S.L. b86512654 27,02 14 

IGM, INGENIERIA Y GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, S.L. B81655607 24,43 15 

LICUAS S.A. A78066487 23,57 16 

SAFITRA, SA A28519072 18,86 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
EL

IA
 T

O
R

ES
 M

O
YA

 - 
20

22
-0

4-
22

 1
0:

50
:0

5 
C

ES
T 

BE
LE

N
 R

O
M

EO
 V

IL
LE

N
 - 

20
22

-0
4-

22
 0

9:
44

:1
0 

C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_K

3S
IM

G
H

U
W

Q
T4

O
D

Q
7Z

9E
H

FH
37

BQ
32

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 
La oferta mejor valorada es la de GESMASA GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL S.L. 
 
Mediante la documentación aportada y las consultas efectuadas queda acreditada la capacidad para contratar y la solvencia de la empresa, por lo que para proponerla como adjudicataria solo es 
preciso requerir la acreditación de la representación de la persona que ha presentado la oferta, concediendo para ello el plazo de 10 días hábiles desde que se reciba el requerimiento.  
 
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta: 
  
  
  
  
  
Dña. Mª Belén Romeo Villén                              Dña. Delia Torés Moya 
     SECRETARIA                                       PRESIDENTA 
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